三十日，目標集團按成本或攤銷成本列賬之金融工具之賬面值與其公平值

並無重大差別。

以下概述估計金融工具公平值所用的主要方法及假設。

(i) 應收賬款及其他應收款項

應收賬款初始按公平值確認，其後按攤銷成本減呆賬減值撥備

列賬。公平值按未來本金及利息現金流量的現值（以報告期末的市場

利率貼現）計算。

倘採用貼現現金流量法，估計未來現金流量乃基於管理層的最

佳估計，而貼現率是類似工具於報告期末的市場相關利率。

(ii) 已發出的擔保

已發出擔保的公平值乃參考類似服務公平交易下收取的費用（如

可獲得有關資料），或經比較貸方於有擔保下收取的實際利率與於並

無擔保下貸方應收取的估計利率（如有關資料可作出可靠估計）後，

參考利率差額以其他方式估計而釐定。

附錄三 經擴大集團之未經審核備考財務資料

– III-1 –

I. 編製基準

以下為經擴大集團之未經審核備考綜合財務狀況表（「未經審核備考綜合財務狀

況表」），其乃由本公司董事根據上市規則第4.29段編製，以說明收購事項之影響，猶

如收購事項已於二零一七年六月三十日完成。

未經審核備考綜合財務狀況表乃採用與本集團於截至二零一七年六月三十日止

六個月之本公司已刊發中期業績所載者一致之會計政策編製。

未經審核備考綜合財務狀況表之編製基礎為 (i)本集團於二零一七年六月三十日

之未經審核簡明綜合財務狀況表，其乃摘錄自本公司截至二零一七年六月三十日止六

個月之已刊發中期業績；及 (ii)Sino Wealth Investment Co., Limited及其附屬公司於二零

一七年六月三十日之經審核綜合財務狀況表，其乃摘錄自本通函附錄二所載之會計師

報告，並已就收購事項作出 (i)與收購事項直接相關；及 (ii)有事實支持之未經審核備

考調整，猶如收購事項已於二零一七年六月三十日進行。

未經審核備考綜合財務狀況表乃由董事基於若干假設、估計及不確定因素編製，

僅作說明用途，且基於性質使然，其未必能真實反映經擴大集團於二零一七年六月

三十日或任何未來日期之綜合財務狀況。因此，未經審核備考綜合財務狀況表不擬描

述倘收購事項已於二零一七年六月三十日完成，經擴大集團將可達致之綜合財務狀況，

亦不擬預測經擴大集團之未來綜合財務狀況。

附錄三 經擴大集團之未經審核備考財務資料

– III-2 –

II. 未經審核備考綜合財務狀況表

本集團於
二零一七年

六月
三十日

之未經審核
簡明綜合

財務狀況表
（未經審核）

目標集團於
二零一七年

六月
三十日

之經審核
綜合財務
狀況表

（經審核） 小計
未經審核
備考調整 附註

經擴大
集團之

未經審核
備考綜合

財務
狀況表

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
附註a 附註b

非流動資產
物業、廠房及設備 111,852 809 112,661 112,661
預付租賃款項 23,675 – 23,675 23,675
商譽 123,612 – 123,612 58,095 (d) 181,707
無形資產 11,055 – 11,055 11,055
可供出售金融資產 24,388 – 24,388 24,388
透過損益按公平值列賬
的金融資產 20,710 – 20,710 20,710
應收或然代價 8,528 – 8,528 8,528
按金 3,325 – 3,325 3,325
遞延稅項資產 – 9,639 9,639 9,639

非流動資產總額 327,145 10,448 337,593 395,688

流動資產
應收貸款及利息 79,143 – 79,143 79,143
應收賬款及
其他應收款項 15,492 37,091 52,583 52,583
其他應收貸款 – 106,239 106,239 106,239
預付租賃款項 728 – 728 728
應收或然代價 2,421 – 2,421 2,421
預付款項及按金 7,094 – 7,094 7,094
應收稅項 1 – 1 1
代客戶持有的現金 22,154 – 22,154 22,154
委託銀行貸款 – 149,843 149,844 149,844
應收目標集團款項 – – – 233,338 (c) 233,338

(233,338) (c) (233,338)
已抵押銀行存款 – 13,237 13,237 13,237
銀行結餘及現金 486,525 22,342 508,867 (220,000) (c) 288,867

流動資產總值 613,558 328,752 942,311 722,311

附錄三 經擴大集團之未經審核備考財務資料

– III-3 –

本集團於
二零一七年

六月
三十日

之未經審核
簡明綜合

財務狀況表
（未經審核）

目標集團於
二零一七年

六月
三十日

之經審核
綜合財務
狀況表

（經審核） 小計
未經審核
備考調整 附註

經擴大
集團之

未經審核
備考綜合

財務
狀況表

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
附註a 附註b

流動負債
應付賬款、其他應付
款項及應計費用 45,245 44,100 89,345 2,000 (f) 91,345
股東貸款 – 233,338 233,338 (233,338) (d) –
遞延代價 7,813 – 7,813 7,813
應付代價 – – – 33,000 (c) 33,000
就溢利保證之應付代價 – – – 30,000 (c) 30,000
融資擔保負債 – 52,003 52,003 52,003
借貸 29,382 – 29,382 29,382
應付稅項 1,440 1,193 2,633 2,633

流動負債總額 83,880 330,634 414,514 246,176

流動資產（負債）淨額 529,678 (1,881) 527,797 476,135

非流動負債
遞延代價 18,258 – 18,258 18,258
可換股票據 5,359 – 5,359 5,359
借貸 95,098 – 95,098 95,098
就溢利保證之應付代價 – – – 17,000 (c) 17,000

118,715 – 118,715 135,715

資產淨值 738,108 8,566 746,675 736,108

股本 6,864 388 7,252 (388) (e) 6,864
儲備 730,528 8,178 738,707 (8,179) (e) 728,528

(2,000) (f)

本公司擁有人應佔權益 737,392 8,566 745,959 735,392
非控股權益 716 – 716 716

權益總計 738,108 8,566 746,675 736,108

附錄三 經擴大集團之未經審核備考財務資料

– III-4 –

III. 經擴大集團之未經審核備考財務資料附註

(a) 該等數額乃摘錄自本公司日期為二零一七年八月二十二日之已刊發中期

業績所載本集團於二零一七年六月三十日之未經審核簡明綜合財務狀況表。

(b) 該等數額摘錄自本通函附錄二所載目標集團之會計師報告。

(c) 於二零一七年七月二十八日，買方（本公司之全資附屬公司）就收購銷售

股份及銷售貸款與賣方訂立有條件買賣協議（「該協議」），總代價為現金

300,000,000港元。

根據該協議，銷售股份指目標公司全部已發行股本，該等股本由賣方全資

實益擁有。銷售貸款指目標集團於完成時結欠賣方之股東貸款。

總代價須由買方以下列方式以現金償付：

(i) 40,000,000港元須於該協議日期起計五個營業日內以現金支付；

(ii) 180,000,000港元須於完成日期以現金支付；

(iii) 33,000,000港元須於二零一七年十二月三十一日以現金支付；

(iv) 倘北京安家世行融資擔保有限公司（「安家世行」）截至二零一七年

十二月三十一日止年度之經審核稅後淨溢利不少於人民幣10,000,000

元（相當於約11,500,000港元），則本集團須於目標集團刊發截至二零

一七年十二月三十一日止年度之經審核綜合財務報表後五個營業日

內以現金向賣方支付額外款項30,000,000港元（「第一期付款」）；